
Toimi näin kiusaamistilanteessa -- -

. Ote reilu kaveri: jos havaitset kiusaamista, osoita tukeasi kiusatulle
esimerkiksi ottamalla yksin jäävä mukaan ryhmään.

. Jos joku kiusaa sinua, ilmoita siitä heti opettajalle, rehtorille tai jollekin
toiselle koulun aikuiselle. Näin hän voi puuttua tilanteeseen.

. Ilmoita aikuiselle myös, jos jotakin toista kiusataan.

. Kerro, mitä tilanteessa tapahtui ja ketä oli paikalla. ^

. Kerro aikuiselle myös, jos olet kohdannut kiusaamista verkossa.
Säilytä mahdolliset todisteet, kuten some-, teksti-ja sähköpostiviestit.

. Kerro asiasta myös vanhemmillesi.
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Tiesitkö, että:

. Koulun aikuisten pitää aina puuttua kiusaamiseen.

. Kun tarvitset apua, voit ottaa yhteyttä opettajan ja rehtorin lisäksi koulun l
psykologiin, kuraattoriin, terveydenhoitajaan tai lääkäriin.
Keskustelu on luottamuksellista ja toiveesi
ja mielipiteesi otetaan huomioon.

. Voit ilmoittaa kiusaamisesta koulun
aikuiselle myös someviestitlä.

. Sinulla on oikeus osallistua

koulun toiminnan ja peli-
sääntöjen suunnitteluun.
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Kiusaaminen satuttaa.
Muista, että olet
tärkeä ja arvokas
juuri sellaisena
kuin olet.



Toimi näin kiusaamistilanteessa - -

Kiinnitä huomioita Lapsesi tunnetiloissa tai käyttäytymisessä tapahtuviin muutoksiin, l

. Ilmoita viipymättä koululle? jos havaitset tai saat tietoosi lapseesi tai muihin lapsiin
kohdistuvaa kiusaamista koulussa.

. Voit ilmoittaa myös vapaa-ajalla tapahtuneesta kiusaamisesta, jos arvioit että
asialla on vaikutusta lapsen koulunkäyntiin. Ota asia puheeksi myös muiden
tapahtumaan osallisten vanhempien kanssa.

. Vaikka olet huolissasi lapsestasi, yritä ajatella miten asia ratkaistaisiin hyvin myös
muiden mukana olleiden lasten näkökulmasta.

. Jos lastasi on kiusattu, ole hänen tukenaan. Rohkaise häntä kertomaan kokemuk-
sistaan, kun asiaa käsitellään koulussa.

. Jos oma lapsesi on osallistunut kiusaamiseen, tue häntä asian käsittelyssä
opettajien ja muiden tilanteessa mukana olleiden lasten kanssa.
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Voit ennaltaehkäistä kiusaamista seuraavasti:

. Keskustele lapsesi kanssa kiusaamisesta ja sen muodoista sekä hänen kaveri-
suhteistaan koulussa, vapaa-aikana ja digitaalisissa ympäristöissä.

. Tutustu digitaalisiin ja sosiaalisen median ympäristöihin, joita lapsesi käyttää.

. Harjoitelkaa yhdessä lapsen kanssa mediataitoja sekä netin ja sovellusten
kohtuullista käyttöä. Rajoita lapsen nettiaikaa tarvittaessa. Opeta ystävällistä ja
asiallista käyttäytymistä myös netissä.

Tiesitkö, että:

. Lapseltasi on oikeus psykologi- ja kuraattoripatveluihin sekä kouluterveyden-
huoltoon. Näiden palvelujen asiantuntijat tarjoavat ohjausta myös huoltajalle.

. Sinulla on oikeus saada tietoa lapsen kouluasioista
ja hyvinvoinnista koulussa.

. Mikäli kiusaaminen johtaa kurinpito- tai puuttumis-
keinoihin tai sillä on rikosoikeudellisia seuraa-

muksia, noudatetaan asianosaisten kuule-

misessa ja huoltajille tiedottamisessa lain-
säädännön edellyttämiä menettelytapoja.
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